
 

CS   CS 

 

 

 
EVROPSKÁ 
KOMISE  

V Bruselu dne 1.2.2019  

COM(2019) 34 final 

 

ZPRÁVA KOMISE EVROPSKÉMU PARLAMENTU A RADĚ 

o výkonu pravomoci přijímat akty v přenesené pravomoci svěřené Komisi podle 

směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/90/EU ze dne 23. července 2014 o lodní 

výstroji 

 

 



 

2 

 

ZPRÁVA KOMISE EVROPSKÉMU PARLAMENTU A RADĚ 

o výkonu pravomoci přijímat akty v přenesené pravomoci svěřené Komisi podle 

směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/90/EU ze dne 23. července 2014 o lodní 

výstroji 

  

1. SOUVISLOSTI 

Ustanovení čl. 37 odst. 1 směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/90/EU ze 

dne 23. července 2014 o lodní výstroji1 Komisi svěřuje pravomoc přijímat akty 

v přenesené pravomoci za podmínek stanovených v uvedeném článku. Podle čl. 37 

odst. 2 směrnice je pravomoc přijímat akty v přenesené pravomoci svěřena Komisi 

na dobu pěti let od 17. září 2014. Toto období skončí dne 17. září 2019. Komise je v 

souladu s článkem 37 oprávněna přijímat akty v přenesené pravomoci uvedené 

v článcích 8, 11, 27 a 36 směrnice. 

Předmětem těchto aktů v přenesené pravomoci může být: 

 Článek 8: přijetí harmonizovaných technických specifikací a zkušebních 

norem,  

 pokud mezinárodní norma neexistuje a 

 kvůli závažnému nedostatku nebo anomálii v rámci stávající normy 

pro konkrétní lodní výstroj ve výjimečných případech řádně odůvodněných 

náležitou analýzou s cílem zabránit závažnému a nepřijatelnému ohrožení 

námořní bezpečnosti, zdraví nebo životního prostředí a rovněž s přihlédnutím 

k činnosti probíhající na úrovni IMO. 

 Článek 11: určení konkrétních položek lodní výstroje, pro něž může být 

výhodné používání elektronických identifikátorů. 

 Článek 27: prozatímní harmonizované požadavky a zkušební normy pro 

konkrétní položky lodní výstroje, na něž se vztahuje ochranný postup EU, je-

li nesoulad lodní výstroje přisuzován nedostatkům ve zkušebních normách. 

 Článek 36: aktualizace odkazů na normy obsažené v příloze III, které stanoví 

požadavky, jež musí splňovat subjekty posuzování shody, aby se mohly stát 

oznámenými subjekty (v současné době EN ISO/IEC 17065:2012 a EN 

ISO/IEC 17025/2005). 

 

Komise v souladu s čl. 37 odst. 2 směrnice 2014/90/EU vyhotoví zprávu o přenesené 

pravomoci nejpozději devět měsíců před koncem tohoto pětiletého období. Přenesení 

pravomoci se automaticky prodlužuje o stejně dlouhá období, pokud Evropský 

parlament nebo Rada nevysloví proti tomuto prodloužení námitku nejpozději tři 

měsíce před koncem každého z těchto období.  

                                                           
1
 Úř. věst. L 257, 28.8.2014, s. 168. 



 

3 

 

2. VÝKON PRAVOMOCI PŘIJÍMAT AKTY V PŘENESENÉ PRAVOMOCI SVĚŘENÉ KOMISI 

PODLE SMĚRNICE EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY 2014/90/EU ZE DNE 

23. ČERVENCE 2014 O LODNÍ VÝSTROJI  

Komise vykonala pravomoc přijímat akty v přenesené pravomoci, která ji byla 

svěřena směrnicí 2014/90/EU během vykazovaného období jednou. 

Přijatým aktem je nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2018/414 ze dne 

9. ledna 2018, kterým se doplňuje směrnice Evropského parlamentu a Rady 

2014/90/EU, pokud jde o určení konkrétních položek lodní výstroje, pro něž může 

být výhodné používání elektronického identifikátoru. 

Tento akt byl přijat v souladu s článkem 11 směrnice o lodní výstroji. Identifikace 

lodní výstroje, pro niž může být výhodné používání elektronického identifikátoru, 

byla nezbytná s cílem umožnit dobrovolné používání elektronických identifikátorů 

hospodářskými subjekty, usnadnit dozor nad trhem a zabránit padělání konkrétních 

položek lodní výstroje. 

3. ZÁVĚRY 

Komise se domnívá, že je zapotřebí toto přenesení pravomoci prodloužit vzhledem k 

tomu, že je potřeba doplňovat nebo měnit příslušná ustanovení směrnice s ohledem 

na stále se měnící seznam lodní výstroje spadající do působnosti směrnice (článek 

11), na aktualizované mezinárodní normy spojené s požadavky, které musí splňovat 

subjekty posuzování shody (článek 36), a s cílem odstranit závažné a nepřijatelné 

ohrožení námořní bezpečnosti, zdraví nebo životního prostředí v krátkém časovém 

rozmezí, pokud by to bylo nezbytné (články 8 a 27). 


	1. Souvislosti
	2. Výkon pravomoci přijímat akty v přenesené pravomoci svěřené Komisi podle směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/90/EU ze dne 23. července 2014 o lodní výstroji
	3. Závěry

